ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  62/2023 - DL

141/2023

11/08/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Secretária Municipal Interina De Saúde,   RITA DE CASSIA PADILHA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

141/2023

62/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

17/08/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INTERNET FIBRA
OPTICA INCLUINDO A INSTALAÇÃO, CONFORME DESCRITOS NOS ITENS ABAIXO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

J. L. DOS SANTOS ALMEIDA & CIA LTDA     (11659)

1 INSTALAÇÃO DE PONTOS. Serv 2,00  0,0000 100,00    200,00

2 MENSALIDADE DE INTERNET BANDA LARGA DE 100 MEGA.
PONTO VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

mes 12,00  0,0000 144,00    1.728,00

3 MENSALIDADE DE INTERNET BANDA LARGA DE 100 MEGA.
PONTO ESF III - CAACUPÊ.

mes 12,00  0,0000 144,00    1.728,00

Total do Fornecedor: 3.656,00

Total Geral: 3.656,00

--------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CASSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE SAÚDE

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  62/2023 - DL

141/2023

11/08/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.083.3.3.90.39.00.00.00.00 (129)  Saldo: 9.403,85

--------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CASSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE SAÚDE